

## Från våra vänner på landsbygden.

Hemse den 29.

*Pastoratsstämma med Hemse och Alfva församlingar* hölls i kommunalrummet här i Hemse i går den 28 dennes för att besluta om reparation å prästgårdsbostället i Alfva. Denförut tillsatta byggnadskommittén hade till stämman inlämnat förslag samt ritning till reparationen, hvarjämte äfven medel skulle beviljas till reparationens utförande.

Sedan ordföranden öppnat stämman föredrog kommitténs ordförande, rektor Löfvenberg, det af kommittén uppgjorda förslaget. Ordförande tackade kommittén för det utförda arbetet och förklarade ordet fritt. I den därpå följande diskussionen yttrade sig först rektor Löfvenberg, som försvarade det af kommittén uppgjorda förslaget, hvilket ginge vida öfver förut framställda förslag, med att det vore lämpligare att nu göra reparationen så grundligt, att man för den närmaste framtiden vore befriad för utgifter för dylika ändamål. Kommittén hade endast gjort nödvändiga tillägg för att bostaden skulle bli ändamålsenlig enligt nutida fordringar.

Herr Wittberg instämde med föregående talaren, men ville dessutom att medel äfven skulle beviljas till istandsättande af parken. Kommissarie Eneman instämde häruti och föreslag, att det belopp som kommittén äskat, nämligen 9,685 kr. utökades till jämnt 10,000 kr. då ju medel för ändamålet blefve öfriga.

Sedan herr Bolin tackat Hemseborna för det stora intresse de visat för prästbostadens iordningställande, oaktadt den ej kommit att förläggas till Hemse, framställde ordföranden proposition och beslöt stämman enhälligt, dels att godkänna kommitterades förslag till reparationen, dels ock att bevilja de härför äskade medlen och slutligen, att bevilja kyrkoherden ett bidrag af 300 kr. för iordningställande af park och trädgård.

Därefter beslöt stämman att tillsätta en verkställande byggnadskommitté, bestående af rektor Löfvenberg, byggmästare Bergström och landtbr. Cedergren från Hemse samt landtbrukarna A. Hägg, F. Mattsson och R. Gustafsson från Alfva. Denna kommitté befullmäktigades, att låna det belopp som erfordrades utöfver i kassan befintliga 3,000 kr eller intill högst 7,000 kr. så snart detta belopp behöfdes.